
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Upravnog vijeća 
Gradske knjižnice Rijeka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradsko vijeće 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-06/22-03/16 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-8 
Rijeka, 23. veljače 2022. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici 

 
 
 
 
 Na temelju članka 50. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i "Službene novine Grada 
Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Odbor podnosi Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju 
članice Upravnog vijeća Gradske knjižnice Rijeka. 
 
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke Odbor je odredio 
predsjednika Odbora Željka Jovanovića. 

 
 
 
 

         Predsjednik Odbora 
       Željko Jovanović,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

   Gradsko vijeće 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-06/22-03/16 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-7 
Rijeka, 23. veljače 2022. 
 

 
GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 

n/r predsjednice 
 
 
 Na temelju odredbe članka 50. i 82 stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Odbor 
za izbor, imenovanja i razrješenja podnosi 

 
Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice 

Upravnog vijeća Gradske knjižnice Rijeka 
 

Članak 35. Zakona o ustanovama (″Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19) propisuje da ustanovom upravlja upravno vijeće ili drugo kolegijalno tijelo, ako 
posebnim zakonom drugačije nije određeno, kao i da se sastav, način imenovanja odnosno 
izbora članova, trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju 
zakonom odnosno aktom o osnivanju i statutom ustanove.  

Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti u članku 17. stavku 4. (“Narodne novine” 
broj 17/19 i 98/19 - u daljnjem tekstu: Zakon), propisuje da, u slučaju kada je osnivač ili 
suosnivač javne knjižnice jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, članove 
upravnog vijeća u ime osnivača imenuje i razrješuje predstavničko tijelo.  

Člankom 17. stavkom 2. Zakona propisano je da upravno vijeće ima pet ili sedam 
članova, od kojih većinu imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih 
djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka, jednoga bira stručno vijeće, a ako 
ono nije osnovano, stručno knjižničarsko osoblje iz svojih redova, te jednoga člana biraju svi 
radnici sukladno zakonu kojim se uređuju radni odnosi.  

Stavkom 3. istoga članka utvrđeno je da se za člana upravnog vijeća može imenovati 
osobu koja ima završen diplomski sveučilišni ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij, osim ako 
posebnim zakonom nije drukčije određeno.  
 

Način izbora članova upravnog vijeća, trajanje mandata, donošenje odluka i druga 
pitanja u vezi s radom upravnog vijeća uređuju se statutom javne knjižnice.  

 
Člankom 13. Statuta Gradske knjižnice Rijeka propisano je da Upravno vijeće ima 5 

(pet) članova, a čine ga: 
 - 3 (tri) predstavnika osnivača koje imenuje Gradsko vijeće iz redova istaknutih 

kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika te pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka,  
 - 1 (jedan) predstavnik Stručnog vijeća kojeg bira Stručno vijeće iz svojih redova, 

javnim glasovanjem, većinom glasova ukupnog broja članova Stručnog vijeća i 
 - 1 (jedan) predstavnik svih radnika zaposlenih u Knjižnici kojeg biraju svi radnici 

Knjižnice, sukladno zakonu kojim se uređuju radni odnosi.  



 

Člankom 14. Statuta Gradske knjižnice Rijeka propisano je da mandat članova 
Upravnog vijeća traje 4 (četiri) godine, a počinje teći danom konstituiranja Upravnog vijeća.  

 
Člankom 15. Statuta Gradske knjižnice Rijeka određeno je da članu Upravnog vijeća 

mandat može prestati i prije isteka vremena na koje je imenovan, odnosno izabran: 
- u slučaju smrti, 
- na osobni zahtjev, 
- ako bude razriješen, odnosno opozvan, 
- ako mu prestane radni odnos u Knjižnici, a izabran je u skladu s odredbom članka 13. 

stavaka 4. i 5. ovoga Statuta. 
 

Odlukom o razrješenju članica i imenovanju članova Upravnog vijeća Gradske 
knjižnice Rijeka koju je Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo 20. veljače 2020. godine, za 
članicu Upravnog vijeća od strane osnivača imenovana je Sandra Krpan. 

Na izborima za gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika održanima 16. i 30. 
svibnja 2021. godine, Sandra Krpan izabrana je za zamjenicu gradonačelnika Grada Rijeke. 

Osnovom članka 89. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/29, 144/30 i 37/21) zamjenica Gradonačelnika Sandra Krpan je zbog 
nespojivosti dužnosti podnijela ostavku na dužnost članice Upravnog vijeća Gradske 
knjižnice Rijeka. 
 Uvažavajući činjenicu da prestankom mandata Sandre Krpan Upravno vijeće 
Gradske knjižnice Rijeka ima ukupno 4 (četiri) člana, predlaže se donošenje odluke kojom će 
se Sandra Krpan razriješiti dužnosti članice Upravnog vijeća te kojom će se za članicu 
Upravnog vijeća imenovati Iva Erceg. 

Životopis Ive Erceg dostavlja se u prilogu. 
 
Sukladno Statutu Gradske knjižnice Rijeka, novoj članici Upravnog vijeća mandat 

traje do isteka tekućeg mandata članova Upravnog vijeća. 
 
Odbor je na sjednici održanoj 23. veljače 2022. godine razmatrao navedeni 

prijedlog te je utvrdio Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Upravnog 
vijeća Gradske knjižnice Rijeka kojeg podnosi Gradskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 

 
Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 

imenovanju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Upravnog 
vijeća Gradske knjižnice Rijeka dostavlja se u prilogu.  
 
 
 

Predsjednik Odbora 
Željko Jovanović,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 17. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne 
novine” broj 17/19 i 98/19), članaka 13. i 15. Statuta Gradske knjižnice Rijeka i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 –pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ________ 2022. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju članice 

Upravnog vijeća Gradske knjižnice Rijeka 
 
 

I. 
 

Razrješuje se SANDRA KRPAN dužnosti članice Upravnog vijeća Gradske knjižnice 
Rijeka, na osobni zahtjev. 

II. 
 

Za članicu Upravnog vijeća Gradske knjižnice Rijeka imenuje se IVA ERCEG. 
 

III. 
 
 Mandat članice iz točke II. ove Odluke traje do isteka tekućeg mandata Upravnog 
vijeća Gradske knjižnice Rijeka. 

IV. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A

	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


